
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Lenka   SEDLÁČKOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro SŠ, obor TV - Bi 

Odevzdání posudku:  5. 5. 2009  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Využívání didaktických řídících stylů ve výuce sportovních her na středních školách  
na Břeclavsku 

 
(téma) 

 

 

 
 Diplomantka předkládá k obhajobě diplomovou práci tematicky zaměřenou na 
didaktiku, „Využívání didaktických řídících stylů ve výuce sportovních her na středních 
školách na Břeclavsku“ . 
 Práce je velmi dobře strukturálně členěna, jednotlivé části práce jsou vyváženy. 
Z jasně stanoveného cíle práce vyplynuly úkoly, hypotézy nebyly stanoveny. Práce obsahuje 
67 stran textu, tabulek, grafů a 8 stran příloh. 

K zpracování diplomového úkolu přistupovala autorka velmi zodpovědně, o čemž 
svědčí i široký seznam bibliografických citací.  Výzkumnými metodami práce byl dotazník 
(nestrukturovaný) a pozorování. Zjištěné údaje z dotazníků autorka  zpracovala do 
přehledných tabulek a grafů. Domnívám se, že však podcenila význam pozorování (pouze  
u 4 škol a 22 odpozorovaných hodin). Takto malý počet odpozorovaných hodin nedává 
možnost zobecnění výsledků.  

 V diskuzi celkem správně interpretuje výsledky, chybí však porovnání výsledků 
z dotazníkového šetření a pozorování pouze u 4 škol, kde proběhlo i pozorování.  

Práce má velmi dobrou grafickou úpravu. Z formálního hlediska lze autorce pouze 
vytknout: 

• v obsahu práce řádek „ z hlavního cíle práce….“,  
• uváděné tituly autorů prací (Šafaříková, Dobrý) 

Všechny připomínky budou předmětem obhajoby. 
 
Práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na diplomovou práci, a proto ji 

doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 



Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Které okolnosti ovlivňují podle vás výběr DŘS ve sportovních hrách? 
2. Čím si vysvětlujete tak malé procento využívání úkolových karet? 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v e l m i   d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. v.r. 

 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne   5. května 2009  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


